
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2036
Divulgação sexta-feira, 16 de outubro de 2020 

– Página 87
Publicação segunda-feira, 19 de outubro de 2020

Código Produto Modelo Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
 TOTAL DO VENCEDOR R$ 26.028,00

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do  endereço  www.sinop.mt.gov.br  Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail  
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 15 DE OUTUBRO DE 2020.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL – 082/2020

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020 TENDO COMO OBJETO “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10 E ETANOL PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”, CONFORME A SEGUIR: EMPRESAS VECENDORAS: EMPRESA ALBERTI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 
02.583.241/0001-36, ITEM VENCEDOR COD. Nº 836669 (DIESEL S-10) DESCONTO 1,5%; EMPRESA BRESCANSIN & BRESCANSIN LTDA, CNPJ Nº 02.412.522/0001-26, ITEM VENCEDOR COD.  
Nº 836720 (ETANOL) DESCONTO 2,0 %. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 024/2020 - 

O Município  de Sorriso – MT,  torna público para o conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  024/2020,  
devidamente publicado no Diário Oficial de Contas TCE MT e Jornal Diário do Estado do dia 14/10/2020:

ONDE-SE-LÊ:  Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA  
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS ESPORTIVOS, AMISTOSOS, JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE DESENVOLVER  
TRABALHOS E CURSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS ESPORTIVOS,  
AMISTOSOS,  JOGOS,  CAMPEONATOS  MUNICIPAIS,  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA AS  SECRETARIAS  DESENVOLVEREM  TRABALHOS  E  CURSOS,  CONFORME  TERMO  DE  
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Mantem inalterados demais termos do aviso.
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br 

ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às  
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura 
Municipal Sorriso/MT.

 
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 086/2020 - 

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 29 DE OUTUBRO  
DE 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 086/2020, objetivando o  
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGENS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA,  
COZINHA, UTENSÍLIOS E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS  
SOLICITANTES”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o 
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal  
de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL  
SORRISO/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM SERVIÇOS DE DESINTOXICAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDENTENS 
QUÍMICOS PARA INTERNAÇÃO DA MENOR W.V.F. CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO 1003727-46.2020.8.11.0040.

FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa para tratamento de desintoxicação da menor W.V.F. para atender determinação judicial nos autos do processo 
nº 1003727-46.2020.8.11.0040, que atendeu aplicação de medida de cautela ajuizada pelo Ministério Público Estadual.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO: VIDA – CLÍNICA DE REABILITAÇÃO LTDA, CNPJ 25.163.273/0001-88
VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus  

documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 089/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - 
PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA

PORTARIA Nº 1.157, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias a servidora que menciona e dá outras providências. 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder a servidor abaixo nominada, 22 (vinte e dois) dias de férias regulamentares. 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


